[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛЕВАЛЬСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОВЕТ ЛУУСАЛМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
      11   сессия                                                                                          5 созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от 23.10.2024 г. № 11-5-39
          п. Луусалми

О снятии с баланса и исключении из реестра муниципального имущества и казны Луусалмского сельского поселения Калевальского муниципального района

объекты недвижимого имущества
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», решением Совета депутатов Луусалмского сельского поселения «Об утверждении « Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Луусалмского сельского поселения Калевальского муниципального района» от 10.08.2012 г. №  XXIX-II-130, уставом Луусалмского сельского поселения
Совет Луусалмского сельского поселения РЕШИЛ:

           1. Исключить из реестра муниципальной собственности жилые дома в количестве 2 (два) объекта, общей площадью 70 кв.м., стоимостью 25576,00 рублей, согласно приложения.
         2.Внести необходимые изменения в бухгалтерский учет по списанию.
         3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в официальном информационном бюллетене «Вестник муниципального образования "Луусалмского сельского поселения ".

         4. Контроль выполнения решения возложить на Администрацию Луусалмского сельского поселения.
Председатель Совета

Луусалмского сельского поселения:                                   А.А.Толкачёв
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Решению Совета Луусалмского сельского поселения
от 23.10.2024 года № 11-5-39
ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества, подлежащего исключению из реестра муниципального имущества и казны Луусалмского сельского поселения Калевальского муниципального района

объекты недвижимого имущества

	№ п/п
	Наименование имущества, место нахождения
	Кадастровый номер, площадь
	балансовая стоимость, руб.

	остаточная стоимость, руб.

	Причина снятия

	1
	жилой дом д.Войница
 ул. Набережная,
жилой дом 8

1954 года постройки
	10:17:0000000:1641

площадь -  45 кв.м
	13165,00

	0,00

	отсутствия в д.Войница улицы Набережной

	2
	жилой дом д.Войница
ул. Лесная, жилой дом 2

1946 года постройки
	10:17:0000000:347

площадь- 25 кв.м
	12411,00

	0,00

	по данным ГУП РК РГЦ «Недвижимость» -право на дом зарегистрировано от 20.03.1990 г. за совхозом «Ухтинский» «Карелживплем». Регистрационное удостоверение от 20.04.1978 г. выдано РБТИ, зарегистрировано право по реестру № 3